

CLAUDIA M. CHRISTEN

Lic.oec.publ.
Université de Zurich

Dorfstrasse 25
CH-8305 Dietlikon
claudia.christen@interpersona.ch
+41 76 512 03 31

Née le 30 mai 1966
Séparée, une fille



PROFIL

De nombreuses années d'expérience dans le développement de personnel et d'organisations en tant que coach exécutif et formatrice et dans le conseil aux dirigeants et aux équipes.

- Pragmatique et orientée sur l'efficacité
- A l'aise avec des mentalités et des cultures différentes
- Langues de travail : Français, Allemand, Anglais, Italien

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

2018-présent	INTERPERSONA SA – Outplacement – Assessment – Executive Coaching Executive Coach et formatrice pour les séminaires de cadres STAO-intensif et Kick-off à Lausanne et Zurich (cadres supérieurs et cadres exécutifs). Directrice Romandie
2018-présent	changetolead GmbH , Zurich Executive Consultant , Executive Coach pour les cadres supérieurs ; développement d'organisations et d'individus, accent sur le leadership agile et les processus de changement.
2014-2016	Sunrise Communications AG , Zurich Manager Academy Coaching (5 collaborateurs) Réalisation du concept de coaching et déroulement des activités dans ce domaine. Accompagnement d'un grand projet de changement dans le domaine de la vente.
2005-2014	v. Rundstedt & Partner GmbH , Francfort
2012-2014	Head of Coaching & Training Organisation et supervision de toutes les activités de coaching et de formation en Allemagne. Recrutement et sélection des consultants (30 collaborateurs).
2005-2009	Directrice de la consultation outplacement Responsable pour l'organisation des activités outplacement (12 collaborateurs).
2003-2018	Executive Coach et formatrice en leadership pour des mandats divers Réalisation de projets en développement d'organisations et de ressources humaines à Francfort et Zurich.
1992-2003	Senior Relationship Manager dans diverses banques (Vereins- und Westbank AG, ABN AMRO, Metzler Asset Management) Responsable pour les clients institutionnels, commercial banking, asset management. Business Developer dans une startup de venture capital (Berlin et San Francisco).

EDUCATION / FORMATIONS

Certificat FSEA formatrice d'adultes, Zurich
Organizational Development & Business Constellations, HRnet, Zurich
Train-the-Trainer, IHK Koblenz
IRC, Intercultural Business Improvement B.V., Amsterdam
Solution Circle, Weiterbildungsforum, Bâle
Organization & Relationship Systems Coaching, CRR, USA
Hogan Assessments Systems, Inc., USA
Co-active Coach, CTI - The Coaches Training Institute, Londres
